
Městský úřad Chrudim +420 469 657 111 IDDS: 3y8b2pi

Resselovo náměstí 77 urad@chrudim-city.cz IČ: 00270211

537 16 Chrudim www.chrudim.eu

Stavební odbor

Adresa pracoviště:
Pardubická 67
537 16 Chrudim

Č. j.: CR 016148/2024 STO/Št
Spis. Zn.: CR 002144/2024 STO/Št
Spis. a skart. znak a lhůta: 280.3 A/20
Počet listů: 3
Počet příloh: 0

Vyřizuje: Štarman Jaroslav
Tel: 469657262
E-mail: jaroslav.starman@chrudim-city.cz

V Chrudimi dne: 19. 4. 2024

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

ROZHODNUTÍ

Výroková část:
Stavební odbor Městského úřadu v Chrudimi, jako speciální stavební úřad věcně příslušný podle § 15
odst. 1, písm. c) zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve
znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) a podle § 40 odst. 4, písm. a) zákona č. 13/1997 Sb.
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „silniční zákon“) a místně příslušný
podle § 11 odst. 1, písm. b) zákona č. 500/2004 Sb. správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„správní řád), v souladu s § 334a odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., ve znění pozdějších předpisů, na
podkladě žádosti o prodloužení platnosti stavebního povolení, kterou dne 8. 1. 2024 podal

Pardubický kraj, IČO 70892822, Komenského náměstí č. p. 125, Pardubice-Staré Město,
530 02 Pardubice 2, který zastupuje Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IČO
00085031, Doubravice č. p. 98, 533 53 Pardubice 19

(dále jen "stavebník"), podle § 115 odst. 4 stavebního zákona

p r o d l u ž u j e do 31. 12. 2026

platnost stavebního povolení pod spis. zn. CR 057058/2021 STO/Št ze dne 17. 1. 2022 na stavbu

Oprava silnice III/35814 Lukavice – Bítovany (dále jen "stavba") na stavební parcele číslo 49 a na
pozemkových parcelách číslo 84/1, 94/3, 537/106, 537/109, 549/16, 549/19, 549/21, 554/93, 562,
600, 601/1, 601/7, 603/1 a 629 v katastrálním území Bítovany, na stavební parcele číslo 9 a na
pozemkových parcelách číslo 62/15, 236, 282, 915/6, 922/5, 922/6, 931/10 a 941/10 v katastrálním
území Lukavice a na pozemkové parcele číslo 1819 v katastrálním území Orel.

Stavba obsahuje:

- SO 101 Komunikace Lukavice - Bítovany - délka řešeného úseku je 1,293 km. Šířkové uspořádání
silnice bude zachováno stávající při šířce vozovky mezi obrubami od 6,0 m na začátku úseku v délce
100 m, tj. od křižovatky silnic č. III/358 14 a III/358 17. Dále pokračuje vozovka v šíři 5,5 m + 2 x
0,5 m nezpevněná krajnice. Důvodem širší vozovky na začátku úseku je možnost lepšího míjení
vozidel v křižovatce. Z pravé strany ve směru staničení vznikne nová zpevněná plocha pro
zásobování provozovny, která bude od vozovky oddělena sníženou obrubou 0,02 m. Dále dojde k



Č.j. CR 016148/2024 str. 2

úpravě přechodu pro chodce, který bude doplněn o varovný a signální pás. U stávající autobusové
zastávky dojde k výškové úpravě nástupiště a to na výšku podsádky 0,16 m a bude obnoveno
vodorovné dopravní značení. Mezi obcemi Lukavice a Bítovany bude šířka vozovky upravena na
šířku 5,5 m + 2 x 0,5 m nezpevněná krajnice, která bude provedena z frézinku.

- SO 102 Komunikace Bítovany - intravilán - délka řešeného úseku je 0,827 km. Povrch vozovky z
asfaltového betonu bude upnut do nových betonových obrubníků s výškou podsádky 0,1 m. V
místech sjezdů bude výška podsádky 0,02 m. V místech, kde podle předložené PD není uvažováno
s obrubou, bude vozovku lemovat nezpevněná krajnice šířky 0,5 m provedená z frézinku. Skladba
konstrukčních vrstev vozovky bude mít tl. 0,47 m. Odvodnění silnice bude řešeno do stávajících a
nových uličních vpustí a dále do reprofilovaných silničních příkopů. Ve staničení km 1,832 - 1,884
je navrženo nové ocelové svodidlo ve směrovém oblouku v obci Bítovany a současně dojde k
rozšíření nezpevněné krajnice na celkovou šířku 1,5 m. Na trase celého úseku se nachází 18
podélných propustků a jeden příčný propustek, který bude řešen samostatným projektem. Podélné
propustky budou pročištěny a opraveny. Nově budou opatřeny šikmými čely, provedenými z
lomového kamene do betonu pod úhlem 45 stupňů.

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu:

Pardubický kraj, Komenského náměstí č. p. 125, Pardubice-Staré Město, 530 02 Pardubice 2

Odůvodnění

Stavebník oznámil speciálnímu stavebnímu úřadu, že stavbu není možné zahájit do dvou let ode dne, kdy
stavební povolení nabylo právní moci, a proto žádá o prodloužení jeho platnosti.

Nezahájení stavby v době platnosti stavebního povolení je zdůvodňováno takto:

- Nedostatečné množství finančních prostředků pro realizaci celé stavby.

Speciální stavební úřad posoudil důvody, pro které nebyla stavba zahájena. Protože předpoklady, za
kterých bylo stavební povolení vydáno, zůstaly nezměněny, zejména zůstala v platnosti stanoviska
dotčených orgánů, speciální stavební úřad žádosti vyhověl.

Speciální stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních
předpisů ve výroku uvedených.

Na stavbu se vztahuje zákon č. 416/2009 Sb. o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické
infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací, v platném znění. V řízení podle stavebního
zákona, které je řízení s velkým počtem účastníků, se oznámení o zahájení řízení doručuje postupem
podle stavebního zákona. Ostatní (následné) písemnosti se doručují jednotlivě pouze žadateli, obci na
jejímž území má být záměr uskutečněn a dotčeným orgánům. Ostatním účastníkům řízení se písemnosti
doručují veřejnou vyhláškou – § 2 odst. 5, zákona č. 416/2009 Sb. ve znění pozdějších předpisů.

Řízení o prodloužení platnosti stavebního povolení ze dne 17. 1. 2022 pod spis. zn. CR 057058/2021
STO/Št považuje stavební úřad jako ostatní (následnou) písemnost a proto bude doručována v souladu
s výše uvedeným odstavcem.

Podle ustanovení § 17 odst. 1 silničního zákona je stavba dálnice, silnice a místní komunikace I. třídy,
jejich součásti, příslušenství a stavby související jsou veřejně prospěšnými stavbami, pro které lze ve
smyslu § 17 odst. 2 silničního zákona podle zvláštního právního předpisu (zákon č. 184/2006 Sb. o odnětí
nebo omezení vlastnického práva k pozemku nebo stavbě, ve znění pozdějších předpisů) odejmout nebo
omezit vlastnické právo k pozemku nebo ke stavbě nebo právo odpovídající věcnému břemenu
k pozemku nebo ke stavbě potřebným k uskutečnění výstavby, opravy, úpravy, modernizace nebo
rekonstrukce dálnice, silnice, místní komunikace I. třídy, jejich součástí příslušenství nebo staveb
souvisejících. Pro tuto stavbu není tedy třeba souhlas vlastníka dle ustanovení § 110 odst. 2 písm. a)
stavebního zákona k provedení stavebního záměru.



Č.j. CR 016148/2024 str. 3

Účastníci řízení - další dotčené osoby (vlastníci stavebních a pozemkových parcel):

Stavební parcela číslo 49 a na pozemkové parcely číslo 84/1, 94/3, 537/106, 537/109, 549/16,
549/19, 549/21, 554/93, 562, 600, 601/1, 601/7, 603/1 a 629 v katastrálním území Bítovany, stavební
parcela číslo 9 a pozemkové parcely číslo 62/15, 236, 282, 915/6, 922/5, 922/6, 931/10 a 941/10 v
katastrálním území Lukavice a pozemková parcela číslo 1819 v katastrálním území Orel, Vodárenská
společnost Chrudim, a. s., CETIN a. s., ČEZ Distribuce, a. s. a GasNet Služby, s. r. o.

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků:

- Účastníci neuplatnili návrhy a námitky.

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí:

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili.

Poučení účastníků

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru dopravy a silničního
hospodářství Krajského úřadu Pardubického kraje podáním u zdejšího správního orgánu. Lhůta pro
podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného vyhotovení rozhodnutí,
nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené rozhodnutí připraveno
k vyzvednutí.

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

Štarman Jaroslav
oprávněná úřední osoba

Tato písemnost musí být vyvěšena po dobu 15 dnů, a to i způsobem umožňujícím dálkový přístup.

Vyvěšeno dne: .............................. Sejmuto dne: ....................................

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti.

Poplatek:

Správní poplatek podle § 5 odst. 2 zákona č. 634/2004 Sb. o správních poplatcích, byl vyměřen na částku
1000,- Kč.



Č.j. CR 016148/2024 str. 4

Obdrží:

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu (doporučeně do vlastních rukou):
Pardubický kraj, IDDS: z28bwu9 sídlo: Komenského náměstí č. p. 125, Pardubice-Staré Město, 530 02
Pardubice 2, který zatupuje Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IDDS: ffhk8fq sídlo: Doubravice
č. p. 98, 533 53 Pardubice 19 na základě zřizovací listiny
Obec Bítovany, IDDS: e73a87r sídlo: Bítovany č. p. 19, 538 51 Chrast u Chrudimě
Obec Lukavice, IDDS: qqwb2rk sídlo: Lukavice č. p. 1, 538 21 Slatiňany
Obec Orel, IDDS: 4w7a9rd sídlo: Orel č. p. 38, 538 21 Slatiňany

Účastníci řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu (doručeno veřejnou vyhláškou):

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům:

Stavební parcely číslo 46/2, 46/3, 50/1, 50/2, 51/1, 51/2, 125, 126, 127, 128, 130, 132, 133, 142, 144,
145, 146, 147, 150, 151, 152, 157 a 162 a pozemkové parcely číslo 85/2, 89/11, 90, 97/1, 97/17, 97/22,
97/24, 140/1, 537/10, 537/11, 537/42, 537/63, 537/100, 537/101, 537/103, 537/104, 537/105, 537/107,
537/108, 549/3, 549/8, 549/12, 549/18, 549/24, 551/2, 552/2, 552/3, 552/5, 552/6, 554/2, 554/25, 554/26,
554/29, 554/64, 554/69, 554/92, 554/94, 555/3, 555/4, 556/1, 556/4, 556/5, 557/1, 557/9, 563, 598, 601/2,
608/1 a 633/1 v katastrálním území Bítovany,

Stavební parcely číslo 5, 6, 7, 8, 89, 95, 99, 100, 101, 102, 103, 113, 114, 115, 116, 123, 131, 132 a 151
a pozemkové parcely číslo 2/1, 4/1, 220/6, 235, 238, 239, 240, 250/3, 250/6, 250/7, 250/8, 250/9, 253/2,
253/12, 255/2, 255/6, 255/7, 255/10, 262, 264, 266, 267, 268, 269, 270, 271, 272, 273, 274, 275, 276,
277, 278, 279, 280, 286/2, 287, 291, 292, 295, 921/1 a 1006 v katastrálním území Lukavice,

Pozemkové parcely číslo 1780, 1783, 1784, 1785, 1786, 1787 a 1813 v katastrálním území Orel.

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám:

Bítovany č. p. 62, č. p. 30, č. p. 42, č. p. 134, č. p. 33, č. p. 117, č. p. 101, č. p. 102, č. p. 103, č. p. 104, č.
p. 112, č. p. 114, č. p. 108, č. p. 122, č. p. 125, č. p. 128, č. p. 126, č. p. 123, č. p. 119, č. p. 110, č. p. 113,
č. p. 137 a č. p. 133,

Lukavice č. p. 28, č. p. 3, č. p. 2, č. p. 50, č. p. 59, č. p. 60, č. p. 61, č. p. 63, č. p. 64, č. p. 67, č. p. 77, č.
p. 80, č. p. 79, č. p. 78, č. p. 85, č. p. 94, č. p. 91 a č. p. 106.

Doručení veřejnou vyhláškou (podle ustanovení § 2 odst. 5 zákona č. 146/2009 Sb., v platném znění) tj.
vlastníci pozemků, kteří jsou identifikováni označením pozemků a staveb evidovaných v katastru
nemovitostí – trvalý zábor a ti, kteří mají k těmto pozemkům právo věcného břemene a to:

Stavební parcela číslo 49 a pozemkové parcely číslo 84/1, 94/3, 537/106, 537/109, 549/16, 549/19,
549/21, 554/93, 562, 600, 601/1, 601/7, 603/1 a 629 v katastrálním území Bítovany.

Stavební parcela číslo 9 a pozemkové parcely číslo 62/15, 236, 282, 915/6, 922/5, 922/6, 931/10 a
941/10 v katastrálním území Lukavice.

Pozemková parcela číslo 1819 v katastrálním území Orel.
Vodárenská společnost Chrudim, a. s., IDDS: 3b9gxrh sídlo: Novoměstská č. p. 626, Chrudim II, 537 01
Chrudim 1
CETIN a. s., IDDS: qa7425t sídlo: Českomoravská č. p. 2510/19, 190 00 Praha 9-Libeň
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy sídlo: Teplická č. p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2
GasNet Služby, s. r. o., IDDS: jnnyjs6 sídlo: Plynárenská č. p. 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2

Dotčené orgány (doporučeně):
Městský úřad Chrudim, Odbor dopravy, Pardubická č. p. 67, Chrudim IV, 537 01 Chrudim 1
Městský úřad Chrudim, Odbor životního prostředí, Pardubická č. p. 67, Chrudim IV, 537 01 Chrudim 1
Městský úřad Chrudim, Odbor územního plánování a regionálního rozvoje, Pardubická č. p. 67, Chrudim
IV, 537 01 Chrudim 1
Městský úřad Chrudim, Odbor školství, kultury, sportu a památkové péče, úsek památkové péče,
Pardubická č. p. 67, Chrudim IV, 537 01 Chrudim 1
Ministerstvo obrany Sekce majetková, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, odd.
ochrany územních zájmů, IDDS: hjyaavk sídlo: Tychonova č. p. 221/1, 160 00 Praha 6
Ministerstvo životního prostředí, IDDS: 9gsaax4 sídlo: Vršovická č. p. 1442/65, 100 00 Praha 10-
Vršovice



Č.j. CR 016148/2024 str. 5

Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, Územní odbor Chrudim, IDDS: 48taa69 sídlo: Teplého č. p.
1526, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 2
Pardubický kraj, Odbor dopravy a silničního hospodářství, IDDS: z28bwu9 sídlo: Komenského náměstí
č. p. 125, Pardubice-Staré Město, 530 02 Pardubice 2
Obvodní báňský úřad, pro území krajů Královéhradeckého a Pardubického, Hradec Králové, IDDS:
gf9adwf sídlo: Kozí č. p. 748/4, 110 00 Praha 1-Staré Město

K vyvěšení na úřední desku:
Městský úřad Chrudim
Obecní úřad Lukavice
Obecní úřad Bítovany
Obecní úřad Orel


		2024-04-19T11:22:59+0200
	Jaroslav Štarman
	oprávněná osoba




